

RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 12.622.231/0001-16

À

Central de Licitações do Município de Ipueiras
Ref.: Pregão Eletrônico nº. 0012.23-PE-SEDUC

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 99647-1616
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CARNE BOVINA Especificação: CARNE BOVINA: Acém ou Coxão duro in nature resfriada e no Máximo 10% de Sebo e Gordura, Com Aspecto, cor, cheiro e Sabor Próprio não amolecido e nem pegajoso sem manchas esverdeadas sem sujidades e agao de microbios. Embal/ada Saco Plástico Transparente, atóxico.	9.178	QUILO	MAFRIPAR	29,20 vinte e nove reais e vinte centavos	267.997,60 duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
4	COLORIFICO - 100G Especificação J Colorífico em pd. fino homogêneo. sem sal obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e mo/dos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em pacotes plástico com 100 g, transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embal/ado em caixa de papelão reforçado. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	6060	PACOTE	SÃO BRAZ	0,90 noventa centavos de real	5.454,00 cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.203/0001-14

5	<p>FEIJÃO CARIOCA KG Especificação: "Tipo 1, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados com 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente</p> <p>'os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	8.181	QUILO	DONA DE	7,20	sete reais e vinte centavos	58.903,20	cinquenta e oito mil, novecentos e três reais e vinte centavos
7	<p>FEIJÃO PRETO - KG Especificação: Feijão preto tipo 1, características: novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados com 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente</p> <p>os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	6.800	QUILO	DONA DE	6,91	seis reais e noventa e um centavos	46.988,00	quarenta e seis mil, novecentos e oitenta e oito reais
8	<p>FRANGO INTEIRO Especificação "inteiro, resfriado, sem pés, escuma e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico.</p>	16.962	QUILO	FRIATO	10,14	dez reais e quatorze centavos	171.994,68	cento e setenta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos



RN

R N DISTRIBUIDORA
CNPJ - 12.622.203/0001-14

10	<p>ÓLEO DE SOJA - 900ML Especificação : Óleo de soja puro, refinado, clam, rico em omega 3, omega 6 e vitamina E, zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa PET, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. contendo 900 ml. A embalagem deve conter externamente as dados de identificação e procedência. informagéo nutricional. numero do lote. data de validade.</p> <p>quantidade do produto e numem do registrot O produto devera apresentar validade minima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	3.212	CARRAFA	SOYA	8,09	oito reais e nove centavos	25.985,08	vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oito centavos
13	<p>OVO Especificagó : "OVO- Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50 g. cada um, acomodados em bandejas de papel/do com 30 unidades lacradas com plasticos atoxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas. resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nos caixas. deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. numero de /ore, data de embalagem. data de validade. condicoes de armazenamento, quantidade do produto./nspeccionado pe/O Ministério da Agricultura (SIF ou SIE)"</p>	1.148	BANDEJA	SÃO JOSÉ	20,68	vinte reais e sessenta e oito centavos	23.740,64	virite e três mil, setecentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos
14	<p>ARROZ - COTA RESERVADA Especificagó : Arroz parbolizado tipo 1, longo, constituídos de gróos inteiros, com teor de um/dade maxima 15%, isento de sujidades a materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plasticos transparentes e atox'cos, /limpos néo violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedencia. informagao nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade minima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante</p>	5.151	QUILLO	CHINES	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	24.158,19	vinte e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e dezenove centavos
17	<p>FRANCO INTEIRO — COTA RESERVADA Especificagó : inteiro, resfriado, sem pas, pescogo e visceras, c om aspecto cor e cheiro proprios. sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plastico.</p>	5.654	QUILLO	FRIATO	10,14	dez reais e quatorze centavos	57.331,56	cinquenta e sete mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos

MISSÃO DE LICITAÇÃO

1867

Rubrica

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.234/0001-10

19	<p>MACARRAO ESPAGUETE 400G - COTA RESERVADA Especificação / Macarrao vitaminado. tipo espaguete fino, cor amarelo claro, sem colesterol. obtida pe/O amassamento da farinha do trigo especial, ovos, e demais substancias</p> <p>permitted, isenta de corantes artificiais sujidades, parasites, admitida umidade maxima 13%, Emba/ados em pacotes de 400g. em sacos plasticos transparentes e atoxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos /acrados. A emba/agem devera conter extarnamente os dados de identificação e procedencia. informagao nutricional, numero do lote, data de validade. quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade minima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	7.575	PACOTE	BONSABOR	2,90	dois reais e noventa centavos	21.967,50	vinte e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
21	<p>MACARRAO ESPAGUETE 400g Especificação : Macarrao vitaminado. tipo espaguete fino. cor amarelo claro, sem colesterol. obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos. e demais substancias permitidas. isenta de corantes artificiais sujidades, parasites, admitida umidade maxima 13%, Embalados em pacotes de 400g. em sacos plasticos transparentes e atoxicos. limpos nao via/ados. resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos /acrados. A embalagem devera contar externamente os dados do identificagao e procedencia, informagão nutricional, numero do lote, data do validade. quantidade do produto. O produto devera apresentar validade minima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	22.725	PACOTE	BONSABOR	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	59.994,00	cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.832.203/0001-16

22	<p>FLOCOS DE MILHO Especificação / Flocos de Milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, rancio, isento de sujidades, parasitas e larvas, Embalagem em pacotes de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. acondicionada em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional. n.º do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	13.357	PACOTE	SÃO BRAZ	2,20	dois reais e vinte centavos	29.385,40	vinte e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
23	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS Especificação : Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Em embalagem interna de plástico a caixa externa de papelão contendo 170 g, Prazo mínimo de validade 6 meses</p>	4.600	CAIXA	APTI	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	11.270,00	onze mil, duzentos e setenta reais
24	<p>BISCOITO MAISENA Especificação : Bolacha tipo maria, composição básica: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, fermentos químicos, lecitina da soja, enriquecida com vitaminas do complexo B. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 350g a 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante»</p>	12.000	UNID	ESTRELA	3,78	três reais e setenta e oito centavos	45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
25	<p>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA Especificação r Produto proteico dotado de integridade estrutural idêntica, de modo a que cada unidade suporte hidratação e cozimento, obtida por fiação e extrusão remoplastica. a partir de uma ou mais das seguintes matérias-primas: proteína iso/ada do soja, proteína concentrada de soja e farinha desengordurada de soja. Embalagem em pacote plástico de 400 g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.</p>	6.790	PACOTE	CAMIL	4,01	quatro reais e um centavo	27.227,90	vinte e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa centavos



R N DISTRIBUIDORA

CNPJ - 12.852.231/0001-10

26	<p>PAO HOT DOG Especificação : Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas, de primeira qualidade, /sentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. /sento de parasita, sujidades. /an/os e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso /liquido. Validade mlh/ma de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.</p>	10.881	PACOTE	RENOPAN	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	61.912,89	sessenta e um mil, novecentos e doze reais e oitenta e nove centavos
27	<p>MARGARINA 500G. Especificação / MARGARINA- cremosa com sal /eire, água e sal com teor de lipídios no mínimo 65% a 85%. margarine com sal (leite, água e sal) teor de lipídios de forma precisa na embalagem. de mínimo 80% isento de substâncias estranhas a sua composição podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas com aspecto cor amarelo, homogênea normal, cheiro e sabor próprios validade mínima de 5 meses a contar da entrega embalagem plastica pote do 500 gramas.</p>	1.440	UNID	PIURO SABOR	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	5.990,40	cinco mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
28	<p>BISCOITO SALGADO - Especificação / BISCOITO SALGADO - Biscoito para lanche, salgado a base de farinha de trigo lortificada com ferro e ácido fólico. açúcar, sal, gordura vegetal. açúcar invertido. maltodextrina. fermento químico e acidulante com mínimo 17g de carboidratos 2.1g de proteínas e 0,69 de fibra alimentar por porção de 26g de produto. Pacotes plasticos com 350G</p>	20.646	PACOTE	ESTRELA	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	75.977,28	setenta e cinco mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL								
1.021.639,32								



RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.632.233/0001-39

um milhão e vinte e um mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos

VALOR GLOBAL

1.021.639,32

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 30 DE MARÇO DE 2023.

Assinado de forma digital por RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
CPF: 000.164.494.320
EMPRESÁRIO

